

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 09 / 2017 a 30 / 09 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PECES			
ANGULIFORMES			
ANGUILA	11,4	69,6	6,11
CONGRIO	5.405,9	10.600,5	1,96
CONGRIO	28.898,14	55.193,39	1,91
Total Familia	34.315,44	65.863,49	1,92
ATHERINIFORMES			
ALCRIQUE (PAPARDA)	17.314	8.648,64	0,5
PEZ CINTA	723	1.306,95	1,81
PIARDA - PEJERREY	442	602,67	1,36
Total Familia	18.479	10.558,26	0,57
BACALAO VERDE			
BACALAO VERDE	133,45	363,42	2,72
Total Familia	133,45	363,42	2,72
BERICIFORMES			
ALFONSINOS	2	11	5,5
PALOMETA ROJA	513,4	10.923,37	21,28
PALOMETA ROJA - ALFO	968,7	24.669,77	25,47
Total Familia	1.484,1	35.604,14	23,99
CLUPEIFORMES			
ALACHA	1.815	4.445,38	2,45
BOCARTE-BOQUERON	4.762	7.987,74	1,68
SARDINA	85.519,3	165.275,69	1,93
Total Familia	92.096,3	177.708,81	1,93
ESCORPENIFORMES			
BERETE	2.444,15	3.800,78	1,56
CABRA DE ALTURA	450	662,4	1,47
CABRAS	2.995,85	5.548,24	1,85
CANGULLO - PEZ VOLAD	35	96	2,74
ESCACHO	2.993,55	4.688,66	1,57
ESCARAPOTA CABRA	1.253,3	3.938,19	3,14
ESCARAPOTA-CABRA	1.183,05	2.207,14	1,87
GALLINETA	13.393,1	34.953,92	2,61
GALLINETA - ESCARAPO	3.641,5	12.604,64	3,46

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 09 / 2017 a 30 / 09 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCORPENIFORMES			
RASCACIO - CABRACHO	10,45	211,35	20,22
RUBIO	229,7	737,85	3,21
RUBIO	4.816,4	17.987,13	3,73
RUBIO ESCACHO	2.126,5	30.711,68	14,44
Total Familia	35.572,55	118.147,98	3,32
GADIFORMES			
ABADEJO	3.766	24.694,23	6,56
BACALADILLA-LIRIO	13.714,3	10.416,64	0,76
BACALAO	7.270,2	29.330,19	4,03
BARBADA	123,2	510,35	4,14
BERTAN-BROTOLA	428,45	2.432,05	5,68
BERTORELLA	1.542,55	8.470,15	5,49
BROTOLA DE FANGO	4.074	7.962,7	1,95
CARBONERO FOGONERO	634	1.029,97	1,62
EGLEFINO	6.891	10.573,78	1,53
FANECA	32.607,48	55.222,2	1,69
FODON (CAPELLAN)	107,15	337,78	3,15
MARUCA	17.223,2	25.055,96	1,45
MERLAN	566	680,6	1,2
MERLUZA BLANCA	182.810,33	732.629,07	4,01
MERLUZA NEGRA	3.327,1	22.482,48	6,76
MORA MORO	89,8	342,08	3,81
PALO	1.563,2	3.035,27	1,94
PALO - MARUCA AZUL	22,2	128,2	5,77
PESCADILLA BLANCA	9.618,95	31.640,3	3,29
PESCADILLA NEGRA	1.477	4.504,6	3,05
Total Familia	287.856,11	971.478,6	3,37
GALEIFORMES			
CAZAPA - BOCANEGRA	6.806	3.322,99	0,49
CAZON	2.238,3	1.381,71	0,62
CAZON-BOTOS-PATA ROX	4.585	2.391,23	0,52
MARRAJO	17.070	93.921,79	5,5
PINTARROJA - MELGACH	11.700,05	8.667,73	0,74
PINTARROJA/GATA	5	25	5
QUENLLA TINTORERA	181.396,8	218.782,51	1,21
Total Familia	223.801,15	328.492,96	1,47
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	3.495,3	11.932,89	3,41

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 09 / 2017 a 30 / 09 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (NEGRO)	17.562,3	126.878,26	7,22
RAPE-SAPO	475.430,15	2.780.650,76	5,85
Total Familia	496.487,75	2.919.461,91	5,88
PERCIFORMES			
AGUJAS	2.776,5	1.388,77	0,5
ALFONSINO - BESUGO (1.200	13.853,5	11,54
ATUN (PATUDO)	17.255,3	80.909,03	4,69
ATUN ROJO	667,47	4.842,2	7,25
BESUGO	6.276,2	94.150,15	15
BOGA	57.187,65	16.319,41	0,29
BOLO (LANZON)	127,5	346,18	2,72
BONITO (ATUN BLANCO)	20.993,95	101.296,64	4,83
BONITO ATLANTICO	6.577,4	28.706,27	4,36
BRECA	11,7	48,84	4,17
CABALLA-RINCHA	11.112,7	10.983,77	0,99
CABALON-ESTORNINO	2.252.940,85	485.376,92	0,22
CHERNA	1.611,7	39.154,05	24,29
CHOUPA (CHOPA)	3.492,8	6.893,29	1,97
CORVINA	211,78	1.431,05	6,76
DONCELLA	5,6	24,48	4,37
DORADA	8.621,26	46.572,11	5,4
ESCARPON	33	165	5
ESCOLAR - COCHINILLA	4	10,8	2,7
ESCOLAR NEGRO	21.440	54.786,2	2,56
JUREL - CHINCHO (FRA	1.361,6	1.658,25	1,22
JUREL-CHINCHO	754.988,5	343.887,01	0,46
LAMPUGA	37	172	4,65
LISTADO	656,65	1.599,58	2,44
LUBINA-ROBALIZA	13.844,5	135.878,68	9,81
MARAGOTA PINTO	2.412,9	4.250,25	1,76
MERO	1.064,3	11.128,43	10,46
MUGEL (LIZA) GALUA	6.464,95	5.301,63	0,82
PALOMETA-JAPUTA	290.775,8	700.143,33	2,41
PALOMETON	16	40	2,5
PAMPANOS	185	695	3,76
PANCHO-BICUDO ALIGO	2.527,45	9.904,24	3,92
PARGO	478,85	7.111,76	14,85
PEZ ESPADA	104.348,62	742.936,3	7,12
PEZ LIMON	300	900	3
PEZ VELA ATLANTICO	385	1.007,68	2,62
RUFO IMPERIAL	2.114,1	6.357,63	3,01
SABOGA	431,7	166,08	0,38
SALMONETE DE FANGO	132,15	1.492,9	11,3

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 09 / 2017 a 30 / 09 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
SALMONETE DE ROCA	200,45	2.477,7	12,36
SARGO	3.147,55	26.770,49	8,51
SERRANO	29,1	23,28	0,8
TUNIDOS	3,9	7,8	2
VIEJAS	899,8	1.774,25	1,97
Total Familia	3.599.353,23	2.992.942,93	0,83

PLEURONECTIFORMES			
ACEDIAS	2.515,2	12.324,52	4,9
ACEDIAS	36,7	148,1	4,04
CORUJO (REMOL)	2.150	22.548,24	10,49
GALLO	518.408,09	2.235.347,83	4,31
GALLO	19.467	99.194,94	5,1
LENGUADO	12.236,69	192.343,07	15,72
LENGUADO DE ARENA	37,3	554,19	14,86
MEIGA	2.122,23	6.097,54	2,87
MENDO - COREANO	66.297,18	182.984,34	2,76
MENDO-LIMON	20.079,8	44.459,99	2,21
PLATIJA	717	900,7	1,26
REMOL - RAPETA - TAP	0,6	0,6	1
RODABALLO	7.418,93	82.181,56	11,08
SOLLA	3.678,9	5.841,03	1,59
Total Familia	655.165,62	2.884.926,65	4,4

RAYIFORMES			
RAYA	16.843,55	43.260,87	2,57
RAYA CARDADORA	4.489,89	12.758,73	2,84
RAYA DE CLAVOS	9.074,9	21.229,59	2,34
RAYA FALSA VELA	1.954	5.060,99	2,59
RAYA PICUDA	15.239,17	44.073,78	2,89
RAYA SANTIAGUESA	12.565,25	29.861,52	2,38
Total Familia	60.166,76	156.245,48	2,6

SALMONIFORMES			
ARGENTINAS-TOMASES	7,5	13,5	1,8
SALMON	21.560,77	113.864,64	5,28
TRUCHA ARCO IRIS	2.494,1	7.315,65	2,93
Total Familia	24.062,37	121.193,79	5,04

TETRAODONTIFORMES

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 09 / 2017 a 30 / 09 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio	
TETRAODONTIFORMES				
PEZ BALLESTA - PORCO	316,3	689,63	2,18	
Total Familia	316,3	689,63	2,18	
VARIADO				
VARIADO	553,4	1.320,54	2,39	
Total Familia	553,4	1.320,54	2,39	
ZEIFORMES				
SANMARTIÑO	6.066,5	74.990,09	12,36	
SANMARTIÑO / GALLO D	23.146,26	189.476,92	8,19	
SANMARTIÑO PLATEADO	103	1.493,5	14,5	
Total Familia	29.315,76	265.960,51	9,07	
Total	PECES	5.559.159,29	11.050.959,1	1,99

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS				
BUEY	47,6	207,21	4,35	
CENTOLLA	10	62,55	6,26	
NECORA	3.980,75	63.716,13	16,01	
Total Familia	4.038,35	63.985,89	15,84	
CIRRÓPODOS				
PERCEBES	389,45	7.641,37	19,62	
Total Familia	389,45	7.641,37	19,62	
MACRUROS				
BOGAVANTE	554,81	11.080,49	19,97	
CAMARON	755,05	19.272,99	25,53	
CARABINEROS	415	12.654,33	30,49	
CIGALA	1.279	24.367,14	19,05	
GAMBAS	38	494	13	
LANGOSTINOS	169	1.163	6,88	
Total Familia	3.210,86	69.031,95	21,5	
Total	CRUSTACEOS	7.638,66	140.659,21	18,41

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 09 / 2017 a 30 / 09 / 2017

Kilos Valor Precio Medio

MOLUSCOS

BIVALVOS

ALMEJAS	71.924,28	583.735,62	8,12
BERBERECHO	9.549,5	61.868,14	6,48
MEJILLON	14.620,2	15.771,85	1,08
NAVAJA MUERGO	1.665,71	7.022,06	4,22
Total Familia	97.759,69	668.397,67	6,84

CEFALÓPODOS

CALAMAR	6.249,16	66.873,29	10,7
CALAMARES, CHIPIRONE	6.706	33.121,2	4,94
CHOCO-SEPIA	4.626,61	25.903,36	5,6
POTA COSTERA	265	592,5	2,24
POTA-VOLADOR	2.119,5	7.680,41	3,62
POTA-VOLADORA	3.226	9.916,02	3,07
POTON PACIFICO	165	1.395,75	8,46
PULPO	9.842,1	87.693,31	8,91
PULPO	8.410,1	21.002,57	2,5
PULPO BLANCO	1.998	4.208,7	2,11
PULPO CABEZUDO	3.496	8.431,67	2,41
PUNTILLA	424	4.721	11,13
Total Familia	47.527,47	271.539,78	5,71

Total	MOLUSCOS	145.287,16	939.937,45	6,47
--------------	-----------------	-------------------	-------------------	-------------

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI	932	1.857,18	1,99
Total Familia	932	1.857,18	1,99

Total	EQUINODERMOS	932	1.857,18	1,99
--------------	---------------------	------------	-----------------	-------------

OTROS

OTROS

MARISCO VARIADO	1.367,3	3.147,6	2,3
Total Familia	1.367,3	3.147,6	2,3

Total	OTROS	1.367,3	3.147,6	2,3
--------------	--------------	----------------	----------------	------------

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 09 / 2017 a 30 / 09 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
VIVEROS			
VIVEROS FLOTANTES			
MEJILLÓN	3.512.063	3.441.821,74	0,98
OSTRA	77.834	389.170	5
Total Familia	3.589.897	3.830.991,74	1,07
VIVEROS PUERTO			
BOGAVANTE Y OTROS	7.397,25	153.088,88	20,7
BUEY	10.979,3	45.131,74	4,11
CENTOLLA	3.285,45	19.976,77	6,08
NECORA	8.632,05	44.828	5,19
Total Familia	30.294,05	263.025,39	8,68
Total	VIVEROS	3.620.191,05	4.094.017,13
T o t a l		9.334.575,46	16.230.577,67